
平成２５年３月吉日

変更内容

　これに伴いＨｂＡ1ｃ（JDS）の報告及び前回値の報告が無くなりますのでご了承願います。
▼基準値　

男女　4.6～6.2　％

▼特定保健指導レベル判定値　
空腹時血糖 100mg/dl以上 またはＨｂＡ1ｃ（ＮＧＳＰ値）5.6％以上

INFORMATION    ご案内

平成２５年度特定健診変更箇所

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、来年度の特定健診で変更箇所がございますので、ご案内致します。

①ＨｂＡ１ｃの報告が変わります。
① ＨｂＡ1ｃのご報告について、来年度平成25年4月1日よりＪＤＳ⇒ＮＧＳＰの報告に変わります。

　

空腹時血糖　100mg/dl以上 またはＨｂＡ1ｃ（ＮＧＳＰ値）5.6％以上　

▼メタボリックシンドローム判定リスクカウント
空腹時血糖 110mg/dl以上

　ただし、※空腹時血糖の値が適切に得られない場合は、HbA1c（NGSP値）6.0%以上
※基本的には採血時間が10時間以上の場合、空腹時血糖が優先され
　10時間未満であればHbA1c(NGSP)値が優先されます。
　（従来10時間未満のものは随時血糖）

②協会けんぽ（政府管掌扶養者保険）長崎支部及び（各県支部）の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受診者自己負担額が変わります。

これまで特定健診受診者の自己負担金は「保険者上限額　5400円」により
長崎県集合契約金額7200円から5400円を差し引いた1800円でしたが、

平成25年4月1日より「保険者上限額 6325円」に引き上げられ、
7200円から6325円を差し引いた※875円と大幅に引き下げられております。
窓口徴収の際にはご注意下さい。

③受診券整理番号の先頭番号が変わります。
121△△△△△△△△　→　131△△△△△△△△
前年度分を持参されてないかを、窓口でのご確認をお願い致します。
尚、間違って前年度分を持ってこられた場合は、各保険者に発行依頼を行えば
新年度の受診券発行は可能です。

ご不明の点等がございましたら、お気軽にお申し付け下さい。　 チューケン長崎市医師会館ラボ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 長崎医学中央検査室

TEL 095-811-3131

　何卒ご了承の程お願い申し上げます。
　 以上　３点になります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL 095-811-3131
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＵＲＬ:http://www.chuken-group.co.jp


